Ano I • Edição Nº 017 • quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL

Modalidade: Pregão Presencial nº 013/2014
Processo administrativo nº 013/2014

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de
Educação, visando atender as linhas 16 e 17 que se encontram no distrito de Cipolândia do
município de Aquidauana - MS, tendo como vencedora dos itens ofertados, a empresa:

1 – Nylton Amado Fernandes – ME nos itens 01 e 02 totalizando o valor de R$ 95.380,00

(noventa e cinco mil e trezentos e oitenta reais).

AQUIDAUANA-MS, 05 de fevereiro de 2014.

LUCIANO COSTA CAMPELO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º025/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de marmitex para atender a Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológicae
todas as unidades ligadas a GESAU, conforme descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 19
de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana – MS 05 de fevereiro de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º026/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras para atender as motos pertencentes a GESAU,
conforme descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 19
de Fevereiro de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana – MS 05 de fevereiro de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º027/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para atender os ESFs e todas as Unidades de
Saúde ligadas a GESAU, conforme descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 19
de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana – MS 06 de fevereiro de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º028/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender os ESFs e todas as
Unidades de Saúde ligadas a GESAU, conforme descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item

LICITAÇÕES

PARTE I – PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 017 • quinta-feira, 6 de fevereiro de 2014                           2

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 21
de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana – MS 06 de fevereiro de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

EDITAL DE LICENÇA AMBIENTAL

Prefeitura Municipal de Aquidauana torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de
Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a Licença Prévia para o Sistema de Drenagem Urbana -
lançamento ou disposição final das águas coletadas/drenadas, localizado no trecho da Rua
Antonio Campello, município de Aquidauana – MS. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

EDWALDO BAZANA
Diretor do Núcleo de Projetos

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 001/2014

A Câmara Municipal de Vereadores de Aquidauana/MS, através de sua Comissão de Licitação,
torna público o resultado do processo supra.

Processo: 002/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de reforma no plenário da
Câmara Municipal de Vereadores de Aquidauana/MS
Empresa Vencedora: Geometra Construções LTDA que apresentou a menor proposta de
preços, sendo ela de R$ 67.704,86 (sessenta e sete mil, setecentos e quatro reais e oitenta e
seis centavos)

Data:30.01.2014

Adjudico e Homologo o resultado proferido pela Comissão de Licitação.

VER.ª LUZIA ELIETE FLORES LOUVEIRA DA CUNHA
Presidente da Câmara Municipal

EDITAIS

PARTE II – PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÕES

		2014-02-06T10:05:39-0300
	Aquidauana-MS
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Diário Oficial do Executivo Municipal